
            

Area Sviluppo Economico e Turismo

Servizio Mercati

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

n. 464 del 11/12/2025
 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE - Bando Pubblico per l’assegnazione di n. 11 
box disponibili per lo svolgimento del commercio su aree pubbliche nel mercato in sede pro-
pria “Marco Polo” sito in via Marco Polo n. 17 - Cavalleggeri d’Aosta - destinazione merceo-
logica alimentare e non alimentare - cadenza giornaliera dal lunedì al sabato

Comune di Napoli
Data: 11/12/2025, 1103I/2025/0000464



Premesso che:

 il mercato in sede propria “Marco Polo”, sito in via Marco Polo n. 17 – Cavalleggeri D’Aosta , è stato 
inserito nell'elenco dei “mercatini rionali coperti” allegato al Piano delle Attività Commerciali del Comune 
di Napoli, approvato con Deliberazione di C.C. n. 46 del 09.03.2001;

 il  mercato di  cui  trattasi  rientra tra i  mercati  giornalieri  nei  quali  è esercitato il  commercio misto 
alimentare e non alimentare; 

 all'interno di  tale  mercato si  sono resi  liberi  n.  11 (undici)  box,  a destinazione merceologica non 
alimentare e alimentare in relazione ai  quali  è  stato attivato bando ad evidenza pubblica,  ai  sensi  
dell’art. 55 della Legge Regionale 21 gennaio 2020, n. 7 e smi.

 con  Disposizione  Dirigenziale  n.  441  del  19/11/2025  l’Amministrazione  ha  provveduto 
all’approvazione dello schema di Avviso pubblico e dei relativi allegati;

 in data 19/11/2025 è stato pubblicato l’Avviso contenente la lex specialis disciplinante la procedura ad 
evidenza pubblica finalizzata all’individuazione dei soggetti cui assegnare le concessioni di n. 11 box 
disponibili  per lo svolgimento del commercio su aree pubbliche per il  mercato rionale coperto in 
parola.

Considerato che:
 la presente procedura è gestita integralmente con modalità telematica attraverso  la piattaforma SUAP 

denominata Impresainungiorno ;
 alle  ore  24:00  del  giorno  09/12/2025  è  scaduto  il  termine  per  la  presentazione  delle  istanze  di  

partecipazione alla procedura di assegnazione dei posteggi di cui in oggetto;
 occorre procedere alla nomina della Commissione per la verifica della regolarità delle domande, della 

completezza  della  documentazione  prodotta,  nonché  della  formulazione  e  dell'approvazione  della 
relativa graduatoria provvisoria e definitiva.

 Ritenuto:
 di  dover  procedere  alla  nomina  dei  componenti  della  Commissione  Giudicatrice,  composta  dal 

Dirigente  e  dai  seguenti  funzionari  e  impiegati,  in  organico  presso  il  Servizio  Mercati,  per 
l’individuazione dei soggetti cui assegnare le concessioni di n. 11 box disponibili nell’area mercatale in 
epigrafe:

            - Presidente: Ing. Manuela Brescia;
            - Componente: Dott.ssa Claudia Motta, con funzioni di segretario verbalizzante
            - Componente: Dott.ssa Anna Maria De Rosa.
          

Visti:
 gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato per il  

triennio 2025-27,  alla  Sezione 2 – Valore Pubblico,  Performance e  Anticorruzione -  Sezione 2.3: 
Rischi corruttivi e Trasparenza. 

Attestato:
 che il presente provvedimento non rientra nella previsione normativa, come riportato nella sezione B 

del P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la relativa esecutività, non sarà oggetto di pubblicazione 
nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli;

 Il presente documento contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di liceità di cui 
all'art. 6 del Regolanento UE 2016/679 e pubblicati nel rispetto delle relative norme di legge.

Visti:

Comune di Napoli
Data: 11/12/2025, 1103I/2025/0000464

https://www.google.com/search?rlz=1C1GCEU_itIT956IT957&q=Il+presente+documento+contiene+dati+personali+trattati+in+conformit%C3%A0+alle+condizioni+di+lecit%C3%A0+di+cui+all'art.+6+del+Regolanento+UE+2016/679+e+pubblicati+nel+rispetto+delle+re%20
https://www.google.com/search?rlz=1C1GCEU_itIT956IT957&q=Il+presente+documento+contiene+dati+personali+trattati+in+conformit%C3%A0+alle+condizioni+di+lecit%C3%A0+di+cui+all'art.+6+del+Regolanento+UE+2016/679+e+pubblicati+nel+rispetto+delle+re%20


 il Decreto Legislativo 26 marzo 2010, n. 59;
 Il Decreto Legislativo 6 agosto 2012, n. 147;
 La Legge Regionale 21 gennaio 2020, n. 7, artt. 55 e smi;
 Conferenza Unificata Stato-Regioni del 5 luglio 2012, pubblicata sulla G.U. n. 79 del 4 aprile 2013;
 il Documento Unitario delle Regioni e Province Autonome approvato in sede di Conferenza delle 

Regioni e delle Province Autonome in data 24 gennaio 2013;
 Il Regolamento per il Commercio su Aree Pubbliche, approvato con Deliberazione di C.C. n. 2 del  

03/02/2017 e smi;
 La legge 30 dicembre 2023, n. 214 “Legge annuale per il mercato e la concorrenza 2022”;
 il Decreto Legislativo 26 marzo 2010, n. 59;
 la Disposizione dirigenziale n. 441 del 19/11/2025.

DISPONE

per  i  motivi  espressi  in  premessa  che  si  intendono integralmente  riportati  e  confermati  in  questa  parte  
dispositiva:

1. DI  NOMINARE  la  Commissione  Giudicatrice  per  l’assegnazione  liberi  n.  11  (undici)  box,  a 
destinazione merceologica non alimentare e alimentare in relazione ai quali è possibile procedere alle 
relative assegnazioni tramite bando ad evidenza pubblica, ai sensi dell’art. 55 della Legge Regionale 21 
gennaio 2020, n.  7 e smi, composta dal  dirigente e dai  seguenti  funzionari  e impiegati  in organico 
presso il Servizio Mercati:

Presidente: Ing. Manuela Brescia;
       Componente:              Dott.ssa Claudia Motta, con funzioni di segretario verbalizzante

Componente: Dott.ssa Anna Maria De Rosa.

2. LA PUBBLICAZIONE della presente Disposizione dirigenziale:
- all'Albo Pretorio on – line;
- in Aree Tematiche – Commercio e Artigianato - I mercati comunali di Napoli – Avvisi (ID Pagina 
33742). 

                                                                                                   Il Dirigente 
                                                                                                                          Ing. Manuela Brescia

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005 (CAD).
Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D. Lgs. 82/2005

Comune di Napoli
Data: 11/12/2025, 1103I/2025/0000464


	DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

		2025-12-11T11:34:48+0100
	Manuela Brescia




